
ZDRAVOTNÍ STAV

Odolnost poléhání  8,4
Padlí travní – list  8,5
Padlí travní – klas  8,2
Listové skvrnitosti  6,6
Braničnatka – klas  7,1
Rez plevová  8,4

 (ÚKZÚZ 2015-2017)

PŘEDNOSTI
�  Excelentní výnos zrna
�  Velmi dobrá odolnost poléhání
�  Výborný zdravotní stav zejména listové plochy
�  Tolerance k pozdním termínům setí
�  Špičková stabilita čísla poklesu

WPB CALGARY
Maxivýnos na krátkých nohách

Suchuvzdornost: *****
Potřeba zkrácení stébla: **
Pozdní setí: *****
Obilní předplodina: ****
Intenzita/Extenzita: *****/***
* = nízká hladina znaku

***** = vysoká hladina znaku

PĚSTITELSKÉ DOPORUČENÍ

WPB Calgary je vysoce intenzivní odrůda a dosahuje špičkových 
výnosů i po obilní předplodině a s vysokou tolerancí k termínu setí. 
Morforegulátor na zpevnění stébla není zpravidla nutný ani při 
intenzivním způsobu pěstování. Odrůda tvoří výnos produktivitou klasu 
s vysokou kompenzační schopností. Fungicidní ochranu doporučujeme 
při intenzivním pěstování spíše na ochranu klasu. Svůj extrémní 
výnosový potenciál dokáže rozvinout nejvíce při odpovídající dávce 
dusíku v rozmezí 150-200 kg/ha.

www.rwa-sro.cz

KVALITA (ÚKZÚZ 2014-2017)

 WPB CALGARY

Číslo poklesu E

Obsah N látek B

Zelenyho test A

Objemová hmotnost A

KVALITA
Chlebová až krmná (B/C)

RANOST
Polopozdní

VÝŠKA ROSTLIN
Sřední až nižší (86 cm)

ODNOŽIVOST
Sřední až nižší

HTZ
Střední (44 g)

MRAZUVZDORNOST
Dobrá

REGISTRACE
ČR 2018

1000x

RELATIVNÍ VÝNOS ODRŮDY WPB CALGARY
SOZ 2015-2017 - srovnání na kontrolní odrůdy

90

95

100

105

110

115

85

R
el

at
iv

ní
 v

ýn
os

 (%
)

WPB CALGARY  B Frisky  C Gordian  B Elan  A Annie  E

� BVO N

� BVO O

� ŘVO N

� ŘVO O

� KVO N

� KVO O


